Sottoscrizione notarile in calce a ogni documento: «(ST) Ego Bonihannes Petri Tolosani auctoritate alme Urbis prefecti notarius constitutus omnibus interfui, rogatus scripsi et publicavi».

## Orvieto 1281/1285

Due *libri instrumentorum* in forma di copia autentica, condizionati nella medesima unità archivistica e relativi ai possessi orvietani nel castello di Cetona, il primo dei quali fu copiato nel 1281 su mandato del capitano del Popolo **dominus Berardinus** e di **dominus Simon iudex capitanei** (notaio: *Petrus Rainerii Simblançe iudex et notarius*) e il secondo dei quali fu trascritto nel 1285 su mandato del capitano del Popolo **dominus Hermandus domini Cittadini de Monaldesckis** e di **dominus Matheus Iohannis Citadini iudex capitanei** (notaio: *Fascia Guidonis Guilielmi notarius*). NB i due fasc. del 1285 sono da approfondire: non è chiaro se sono copie autografe e se gli antigrifi sono uno (del 1261) o due (del 1261 e del 1253); il fasc. del 1281 dovrebbe essere copiato anche nel sav. e nel de bust; e in realtà è copia di più libri non di uno solo.

ASO, ASC, Istrumentari, n. 876.

Tre fascicoli slegati (3 quaternioni), condizionati all'interno della medesima coperta membranacea, per un totale di 24 fogli; la cartulazione più recente numera anche la camicia esterna e salta una delle numerose carte lasciate in bianco (c. 16bis).

Il primo *liber*, che si compone di due fascicoli (cc. 2-16bis), tramanda un'*inquisitio* territoriale relativa ai diritti del comune di Orvieto sul castello di Cetona, effettuata nel 1261 e copiata in forma autografa nel 1285 dal medesimo notaio che aveva redatto l'esemplare originale.

Proemio della copia del *liber* a c. 2r: «In nomine Domini amen. Hoc est inquisitio facta de terra [...] pertinentibus ad comune Urbisveteris ex emptione ut dicitur fore facta a comitibus de Scetona comuni Urbisveteris [de iuribus], que ipsi comites habebant in castro Scetone, eius tenuta et pertinentiis et contra homines de Scetona. Que scripture invente fuerunt scripte in quibusdam cartis de bambascia sub anno Domini M CC LXI, indictione III<sup>a</sup>, tempore domini Allixandri pape quarti. Copia quarum scripturarum exemplata, redduta et scripta est in duobus quaternis de pecora de mandato honorabilis et magnifici viri domini Hermandi domini Cittadini de Monaldesckis capitanei populi et comunis ac etiam de mandato honorabilis viri domini Mathei Iohannis Citadini iudicis dicti capitanei et populi nominati per me Fasciam Guidonis Guilielmi notarium, sub anno Domini M CC LXXX V, indictione XIII<sup>a</sup>, mense marçii. In nomine Domini amen. Tenor inquisitionis talis est».

Proemio del *liber* copiato a c. 2r: «Hec inquisitio scripta per me Fasciam notarium comunis [Scetone facta coram] Ildribandino Ranaldi Marni scindico et nunc comunis Urbisveteris super iuribus, serviiciis, masiis et poderibus que expectant ad comune Urbeveterum revanendiendis iuxta te[n]orem licterarum domini Bonaventure potestatis et domini Mathei Toncelle capitanei populi Urbisveteris, sub anno Domini millesimo CC LXI, indictione III<sup>a</sup>, tempore domini Allexandri pape quarti, de mense iunii».

Sottoscrizione notarile alle cc. 9v, 13v, 14v, 16r: «Et ego Fascia Guidonis Guilielmi pontificali auctoritate notarius constitutus dictas partes ut predicti homines asseruetunt coram notario et Ildribandino predicto scindico fore factas scripsi et mandato dicti scindici scripsi. Singnum dicti (ST) Fascie notarii».

Il secondo *liber*, che si compone di un solo fascicolo (cc. 17-23), tramanda l'elenco dei *servitia et debita que debentur curie Scetone ab hominibus eiusdem* e un'*inquisitio facta per officium domini potestatis* nel territorio del medesimo castello, non databili ed esemplati nel 1281.

Proemio della copia del *liber* a c. 17r: «Hoc est exemplum quorundam actorum comunis Ubisveteris et servitiorum que fieri debent comuni Scetone ut inferius legitur. Que acta inventa sunt inter alia acta et libros comunis penes Sanctum Iohannem seu in ecclesia Sancti Iohannis de Urbeveteri, quorum actorum et servitiorum tenor talis est».

Proemio del *liber* copiato a c. 17r: «In nomine veri Dei. Hec sunt servitia et debita que debentur curie Scetone ab hominibus eiusdem in primis».

Formula di autenticazione alle cc. 18v e 22v: «Et ego Petrus Ranerii Simblance auctoritate alme Urbis prefecti iudex et notarius constitutus predicta omnia acta et testes prout inveni scripta manu notarii supradicti ita hic fideliter exemplando scripsi et signavi mandato domini Berardini capitanei populi et comunis Urbisveteris et domini Simonis iudicis dicti domini capitanei, sub anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo primo, indictione nona, tempore domini Martini pape quarti, de mense novembris. Singnum dicti Petri (ST) iudicis et notarii».

## Perugia 1277

Tre *libri* contabili in forma di copia autentica, risalenti alla podestaria di *dominus Girardus de Boschetis* e alla capitania di *dominus Anselmus de Alçate*. Notaio: *Georgius de Fagniano notarius capitanei*. V. *supra* il cap. 2.3, § Perugis anni Settanta.

ASP, CP, Computisteria, Massari, nn. 1-3.

## Perugia 1277